
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 376 

del 11.12.2018 

Reg. Part.  135  

del 11.12.2018 

 

Oggetto: Liquidazione contributo all'Associazione Sportiva "A.S.D. SPORT 
INSIEME 2000" – “II° Gran Fondo di Floresta – Comune più alto della Sicilia”.-. 

L’anno duemiladiciotto il giorno undici del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 12 DEL 02.07.2018, NEL 

PROPRIO UFFICIO 

 

 Premesso che con delibera di G.M. n. 87 del 10/07/2018 sono state assegnare al Responsabile 
dell'Area Amministrativa, risorse finanziarie pari ad €. 1.000,00 per l’erogazione di un contributo 
all'Associazione Sportiva "A.S.D. SPORT INSIEME 2000" di Acireale per la manifestazione 
denominata “II° Gran Fondo di Floresta – Comune più alto della Sicilia”, programmata per il giorno 
15.07.2018; 

 Dato Atto che la manifestazione programmata dalla suddetta Associazione Sportiva coinvolge 
un consistente numero di società ciclistiche siciliane che parteciperanno con gli atleti più 
rappresentativi accompagnati dalla consueta carovana di sostenitori, perseguendo tale attività senza 
fini di lucro; 

 Ritenuto che la programmata iniziativa ben si coniuga con i principi e gli obiettivi in premessa 
indicati per cui l’istanza suddetta può essere favorevolmente accolta ritenendola come iniziativa 
occasionale, considerando anche le positive esperienze degli anni scorsi incentivo per l’economia 
locale; 

 Visto l’elenco di spesa sostenute per lo svolgimento della gara di che trattasi prot. n. 
6187/2018; 

 Ritenuto, opportuno provvedere in merito; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
 

1. Per quanto indicato in premessa di liquidare la somma complessiva di €. 1.000,00 in favore 
dell’Associazione “A.S.D. SPORT INSIEME 2000" di Acireale con sede in Via Loreto, 16 – C.F.: 
90026990870 – P.I. 03986310872, per l’organizzazione della manifestazione denominata “II° Gran 
Fondo di Floresta – Comune più alto della Sicilia”, programmata per il giorno 15.07.2018; 

2. Di imputare la superiore spesa di €. 1.000,00 all’intervento 07.01.1.103.10043 del bilancio 
comunale 2018 come da atto di impegno di spesa al n. 676/2018; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 



 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
 
         Il Responsabile del Servizio 
               F.to  Sig.ra  Anna Grazia Scalisi 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 794 

Dal 13.12.2018 al 28.12.2018 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 

 


